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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

SOZOSFERA.PL 
Termomodernizacja trzech wielorodzinnych budynków z unijnym 
wsparciem 
Termomodernizacja trzech wielorodzinnych budynków w Częstochowie 

zostanie dofinansowana przez Unię Europejską – informuje Urząd Miasta 

Częstochowy. 
https://sozosfera.pl/zielona-energia/termomodernizacja-trzech-wielorodzinnych-

budynkow-z-unijnym-wsparciem/ 

 

SAMORZAD.PAP/PORTALSAMORZADOWY.PL 
Częstochowa: O kondycji samorządowych budżetów  
Bezpieczeństwo i samodzielność finansowa samorządów mogą być zagrożone w 

perspektywie końca roku i lat kolejnych - wynika z danych zebranych przez 

Śląski Związek Gmin i Powiatów. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-o-kondycji-

samorzadowych-budzetow 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/samorzadowcy-musimy-

obronic-dotychczasowy-standard-zycia-mieszkancow,188157.html 

 

Latem prawdopodobny nabór wniosków na drogi samorządowe 
Ministerstwo Infrastruktury planuje, że na przełomie lipca i sierpnia tego roku 

przeprowadzony zostanie nabór wniosków o dofinansowanie ze środków 

pochodzących z Funduszu Dróg Samorządowych na rok 2021 - wynika z 

odpowiedzi na poselską interpelację, której udzielił wiceminister infrastruktury 

Rafał Weber. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/inwestycje/latem-prawdopodobny-nabor-

wnioskow-na-drogi-samorzadowe,188466.html 

 

L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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Częstochowa. Gdzie będą ulice Reszkego, Dudy-Gracza i Kilara? 
To ma być ostatnia przed wakacjami sesja częstochowskiej rady miasta. A na 

niej m.in. nazwy dla nowych ulic i propozycja stanowiska, że Częstochowie 

niezbędne jest laboratorium, w którym wykonywano by testy na obecność 
koronawirusa. W północnej części województwa nie ma żadnego. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26010247,czestochowa-

gdzie-beda-ulice-reszkego-dudy-gracza-i-kilara.html?disableRedirects=true 

 

Teatr w Częstochowie znowu może zaprosić widzów do siebie. Jaki spektakl 
pokaże na początek? 
Miłośnicy teatru już zacierają ręce. 20 czerwca pierwszy raz od trzech miesięcy 

zasiądą na widowni przy ul. Kilińskiego, by zobaczyć "Łysą śpiewaczkę". A to 

nie koniec czerwcowych planów Teatru im. Mickiewicza. Niestety, na tym 

sezon się zakończy. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26007396,teatr-w-

czestochowie-znowu-moze-zaprosic-widzow-do-siebie-

jaki.html?disableRedirects=true 

 

Częstochowa. ZGM TBS zbuduje kilkanaście bloków z mieszkaniami na 
wynajem 
Przy ul. Łódzkiej - na północ od ul. Okulickiego - ma powstać 13 bloków z 350 

mieszkaniami. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26007055,czestochowa-

zgm-tbs-zbuduje-kilka-blokow-z-mieszkaniami-na.html 
 

DZIENNIK ZACHODNI  
Miasto otrzymało dofinansowanie na termomodernizację 
Częstochowa otrzymała dofinansowanie do termomodernizacji trzech 

budynków. Poprawa ich efektywności energetycznej będzie oznaczać mniejszą 
emisję gazów cieplarnianych. 
 

Będzie drugi przetarg na sprzedaż Huty Częstochowa 
Huta Częstochowa jest do kupienia za 220 mln zł. Taka jest cena za którą 
zostanie wystawione na sprzedaż przedsiębiorstwo w drugim przetargu. Do 

pierwszego, z ceną 250 mln zł, nikt się nie zgłosił. 

 



 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 6-8 czerwca 2020 roku 

Wielka dziura w finansach samorządów ujawni się w drugiej połowie tego 
roku. Coraz mniej inwestycji, coraz mniej na oświatę 
Mniejszy potencjał inwestycyjny samorządów, coraz szybszy wzrost luki 

finansowej w oświacie, związany ze zmianami w jej systemie, grożący utratą 
płynności samorządów - taki obraz samorządów wyłania z danych 

przedstawionych przez Śląski Związek Gmin i Powiatów.  

https://dziennikzachodni.pl/wielka-dziura-w-finansach-samorzadow-ujawni-sie-

w-drugiej-polowie-tego-roku-coraz-mniej-inwestycji-coraz-mniej-na-

oswiate/ar/c15-15011500 

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I 
POWIATU/GAZETACZESTOCHOWSKA.PL 
Nielegalne wysypiska pod obserwacją 
Pięć specjalistycznych fotopułapek otrzymała częstochowska straż miejska od 

Centrum Usług Komunalnych. Urządzenia posłużą do monitorowania miejsc 

nielegalnego składowania odpadów. 

https://zycieczestochowy.pl/nielegalne-wysypiska-pod-obserwacja/ 

http://gazetacz.com.pl/dzikie-wysypiska-pod-okiem-pieciu-fotopulapek/ 

 

WCZESTOCHOWIE.PL/ZDROWACZESTOCHOWA.PL 
Bezrobocie coraz wyższe przez pandemię koronawirusa. Jak wygląda 
sytuacja w Częstochowie? 
Pandemia koronawirusa spowodowała, że w całym kraju rośnie bezrobocie. Nie 

inaczej jest w Częstochowie, choć w tym przypadku wzrost nie jest na razie 

bardzo wysoki. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35307,bezrobocie-coraz-wyzsze-przez-

pandemie-koronawirusa.-jak-wyglada-sytuacja-w-czestochowie- 

http://zdrowaczestochowa.pl/article/,17694/ 

 
Coraz mniej wolnych działek w strefach ekonomicznych w Częstochowie. 
Miasto chce uruchomić nowy teren inwestycyjny 
Ponad 1,3 mld zł to minimalne nakłady jakie w okresie od 2014 do końca 2019 

roku zadeklarowali inwestorzy na terenach stref ekonomicznych w 

Częstochowie. W tym czasie firmy działające w strefach zachowały lub 

utworzyły minimum 6,8 tysiąca miejsc pracy. Miasto planuje uruchomienie 

nowego terenu inwestycyjnego. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35311,coraz-mniej-wolnych-dzialek-w-

strefach-ekonomicznych-w-czestochowie.-miasto-chce-uruchomic-nowy-teren-

inwestycyjny 
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TV. ORION 
Fotopułpaki czyli mamy cię 
Wydział Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa  UM Częstochowy 

przekazał Straży Miejskie 6 nowoczesnych fotopułapek. 

http://www.tvorion.pl/fotopulpaki-czyli-mamy-cie/ 

 

Zieleń na czas pandemii 
Zieleń to życie, ale w dobie pandemii są ważniejsze priorytety niż dbanie o 

drzewostan i rośliny. Czy walka z koronawirusem ograniczyła środki, które 

miały być przeznaczone na nowe nasadzenia i dbałość o zieleń miejską? 

http://www.tvorion.pl/zielen-na-czas-pandemii/ 

 

Co z pielgrzymkami? 
Miasto boi się nowego sezonu pielgrzymkowego. Rozmowa z naczelnikiem 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych 

Rafałem Kusalem. 

http://www.tvorion.pl/co-z-pielgrzymkami/ 
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